[bookmark: _GoBack]

新教字〔2023〕139号

关于做好2023年新建区中小学教师资格
定期注册相关工作的通知

各乡（镇）中学、中心小学、中心学校、区直学校、幼儿园：
根据南昌市教育局《关于做好2023年全市中小学教师资格定期注册相关工作的通知》文件精神，为切实做好2023年全区中小学教师资格定期注册工作，现将有关事项通知如下：
一、注册范围及对象
1.全区公办普通中小学、幼儿园在编在岗教师（不含公办中等职业学校、特殊教育机构、成人初等中等教育机构、 其他教育机构和民办学校教师），同时符合以下条件之一者：距上次定期注册合格已满5年；试用期满且考核合格；此前的注册结论为“暂缓注册”，现已达到注册合格条件。
2.已进行首次注册，由于任教学校或岗位调整，现不属于注册范围的，不再进行注册，其教师资格证书仍然有效。
二、注册时间
1.申请人网上报名注册时间：9月15日8:00——10月15日17:00。
中国教师资格网报名操作方法详见附件1《南昌市中小学教师资格定期注册工作操作手册》
2.确认点现场确认及初审时间:9月15日—10月27日(①各单位须在10月22日前完成初审工作；②区教体局集中现场确认审核时间初定于10月23日—10月27日，具体确认安排另行通知)。
3.除国家法定节假日和因特殊情况中国教师资格网（www.jszg.edu.cn)需要维护关网时间外，中国教师资格网将在以上时间段面向定期注册申请人开放，请各单位组织教师在规定时间段内进行网上报名。
三、注册条件
（一）申请首次注册者，应当具备下列条件：
1.具有与任教岗位相应的教师资格；
2.聘用为中小学在编在岗教师；
3.具有良好的师德表现，师德考核为合格及以上等次；
4.身心健康，能胜任教育教学工作；
5.新入职的教师试用期满，须完成岗前培训任务且考核合格，同时完成相应的继续教育培训任务。
（二）满足下列条件的，定期注册合格：
1.遵守国家法律法规和《中小学教师职业道德规范》，具有良好的师德表现，师德考核为合格及以上等次；
2.每年年度考核称职及以上等次；
3.每个注册有效期内完成不少于国家规定的360个培训学时。
4.身心健康，胜任教育教学工作。
（三）有下列情形之一的，应暂缓注册：
1.经查实，注册有效期内有体罚学生、乱收费或向学生家长索要钱物、违规从事有偿家教等违反《中小学教师职业道德规范》行为的；
2.注册有效期内未完成国家规定的教师培训学时的；
3.因自身原因中止教育教学和教育管理工作一学期以上的，但经所在学校或教育行政部门批准的进修、支教、外出培训、学术交流、病休、产假等情形除外；
4.一个注册周期内任何一年师德考核不合格的；
5.一个注册周期内任何一年年度考核不称职的。
暂缓注册者，待达到定期注册条件后，可重新申请定期注册，注册时间向后按年度顺延。因未完成国家规定的继续教育学时暂缓注册的，应参加相关培训，补齐继续教育学时；因某一年度考核不合格暂缓注册的，由学校组织考核，提交任教学校出具的下一年度考核合格证明；因中止教育教学和教育管理工作一学期以上暂缓注册的，在恢复教育教学工作一年后，由所在学校进行考核，提交年度考核合格证明。
（四）有下列情形之一的，注册不合格：
1.违反《中小学教师职业道德规范》和师德考核评价标准，影响恶劣，连续两年以上（含两年）师德考核不合格的人员；
2.一个定期注册周期内连续两年以上（含两年）年度考核不称职的人员；
3.依法被撤销或丧失教师资格的人员。
四、注册材料
（一）学校上交材料
1.承诺书（见附件3）
2.中国教师资格网导出的教师注册信息横表（保留教师姓名、性别、身份证件号码、任教学科、教师资格种类、证书编号、认定机构名称等重要信息）；
3.近五年年度考核结果人员备案表原件；
4.编制册原件。
（二）教师个人现场确认应当提交下列材料
1.《教师资格定期注册申请表》（网上打印）一式2份；
2.《教师资格证书》原件及复印件，2007年及以前的外县(区)教师资格证需提供教师资格认定申请表原件及复印件，2008年以后教师资格证需在中国教师资格网彩色打印查询结果并手签捺手印。
3.任教学校编制册本人所在页的复印件；
4.《南昌市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明》(见附件2）及近五年师德考核结果（网上截图打印并手签捺手印）。
5.任教学校出具的胜任教育教学工作证明；
6.省级教育行政部门认可的教师培训证明，打印江西省中小学教师继续教育证书（电子版），为5年一周期培训合格证。
五、其他事项
（一）工作要求
1.各单位要按照教育部《关于印发<教师资格认定特殊情况及不规范问题在中小学教师资格定期注册制度试点工作中的处理办法>的通知》(教资字〔2016〕2 号)、省教育厅《关于印发<江西省中小学教师资格考试及认定制定改革实施方案>、<江西省中小学教师资格定期注册实施细则（试行）〉的通知》（赣教师字〔2015〕15号）要求，提前对本单位定期注册范围的教师资格证书持有情况进行摸底，不得借故拖延或拒绝办理。
2.各单位要高度重视，加强领导，精心组织，规范操作。要根据国家和省教师资格定期注册相关政策要求，严格开展各项工作，确保我区 2023 年中小学教师资格定期注册工作顺利进行。
（二）经费保障
定期注册工作不收取教师和学校任何费用，中小学教师资格定期注册工作经费列入年度财政预算，予以保障。
（三）教师培训
全省中小学教师职后培训每 5 学年为一个周期。在一个培训周期内，教师需至少累计获得 36 学分且每年至少获得 2学分。退休前最后一个培训周期，对培训学分不作要求。教师培训相关政策以最新文件通知为准。
（四）工作咨询
各单位在工作过程中如遇到特殊情况或问题，请与局组织人事股联系，联系人：郭 琨，电话：0791-83758482。

附件: 1.南昌市中小学教师资格定期注册工作操作手册
2.南昌市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明
3.承诺书（样本）

                                                                                                    2023年9月12日

南昌市新建区教体局办公室               2023年9月15日印发

附件1
南昌市中小学教师资格定期注册工作

操
作
手
册

2023年9月
一、申请人网上申报
1、申报网址
[image: ]http://www.jszg.edu.cn/（中国教师资格网）

2、网报时间
2023年9月15日8:00——10月15日17:00。
3、申报操作流程
登录注册网站→进入“教师资格定期注册申请人网报入口”→点击“注册”→按网页上的申报步骤填写身份信息、选择正确的注册机构和确认点→填写申请资料→完成申报等待校级审核。
[image: ]

第三步“填写身份信息”中身份证号码必须填写二代18位身份证号，如原证书上号码错误进行过变更的，填写变更后正确的18位身份证号；教师资格证书号码按照证书填写，进行过信息更正的填写更正后的正确证书号。
[image: 第四步]

证书上没有任教学科的填“无”

第四步“选择注册机构”中填写的内容请仔细阅读网页上的填写说明，上半部分必须按照教师资格证书如实填写，下半部分按照现阶段工作实际情况填写。认定机构按教师资格证书上的发证机构来选择，注册机构均为学校所在县区教体局（或教体办）。
核对前两栏证书基本信息和注册机构选择等是否填写正确，如有错误可点击“上一步”返回重填。
设置系统登录密码和填写常用邮箱，并牢记。

九江市濂溪区教育局

现阶段信息从左至右逐行填写，必须真实、准确。

按要求使用规范的证件照，不能使用大头照、艺术照、自拍照或模糊不清的照片

第七步“填写申请材料”
先确认前两栏证书基本信息和注册机构、确认点选择等信息是否填写正确，如有错误可点击“上一步”返回重填；再填写最后一栏“现阶段工作相关信息”，信息要填写完整准确，所有内容确认无误后点击“提交”完成申报。
点击“提交”后，出现此界面即完成注册，注册完成后，应立即“登录系统”查看或修改信息，确保信息填写准确无误。

[image: 0.png]

输入注册时所填的“证件号码、资格证书号码和登录密码”，再点击“登录”

查看信息和注意事项
下载打印个人定期注册申请表
修改申报信息和登录密码

教师个人申报信息提交后可自行登陆系统查看本人填写的注册信息、审核进度、修改申报信息密码及下载打印个人定期注册申请表。
教师个人现场确认应当提交下列材料：
1.《教师资格定期注册申请表》（网上打印）一式2份；2.《教师资格证书》原件、复印件；3.任教学校或主管部门聘用合同原件、复印件；4.任教学校出具的师德表现证明；5.任教学校出具的胜任教育教学工作证明；6.近5年的各年度考核证明；7.省级教育行政部门认可的教师培训证明——江西省中小学教师继续教育证书（电子版），为5年一周期培训合格证。
（身份证和聘书原件学校审核无误即可退回教师本人，教师资格证书原件要由学校统一送交注册机构）

11

[bookmark: page1][image: 注册工作操作手册(教师版)]
附件2
南昌市中小学教师资格定期注册教师有关情况证明
单位：
	姓  名

	确认点

	师德师风情况
	年份

	等级

	教育教学工作情况

	主管部门聘用

	年度考核情况
	年份

	等级

	继续教育情况
	年份

	成绩

经办人（签名）：
                                      年   月   日

	学校审核意见

经审核，以上情况属实。

校长（签名）：
（学校盖章）
年    月  日

附件3
承  诺  书
(样本）
区教育体育局：
根据区教体局《关于做好2023年新建区中小学教师资格定期注册相关工作的通知》文件精神，我校及时制定了工作方案，成立了定期注册工作领导小组，在广泛宣传和注册摸底的基础上让全体教职工明确了定期注册的意义及工作纪律。所有注册对象在规定时间内均完成了网上注册申报，学校及时完成了审核上报，并对注册申报、审核上报情况进行了为期一周的公示且至今无异议。现就我校2023年教师资格定期注册承诺如下：
2023年我校(园)申请教师资格定期注册的教师有**人，经核实，**人符合注册条件。在申请定期注册人员中，不存在弄虚作假的情况。如果在中小学教师资格定期注册工作中因徇私舞弊或玩忽职守造成了不良影响，自愿接受相应的行政或法律责任。
附件：2023年中小学教师资格定期注册情况汇总表
单位经办人：（签字）
单位分管领导：（签字）
单位法人代表：（签字）

新建区XX学校(盖章)
                                    2023年  月  日
image4.png
SFBNEFEE : (NESK . FREE=S)

j-=-1

UEHER:
HERS:
RS
BRERIEBSH:
AEBEERAE:
A

HiEE B =

SHIE SHEFSE: 360402197010173115
1970-10-17 ik s

PERPFEITERE HEFR: T

973611330001237 WENE: TESATSFURIUEER
199711415

SEFENE . (RSN . BREENS )

BRERFER: H

e TESATERELRIUEERS BERFH: =Y

ERSENTERESR | AEEEEA LETEAES)

EETREH

TRAOT 8L, ACEMT. FEIRHTE , THEFERN 4 %, " Le s

#, BFCMAEREE , SATEERES, SXCRSEETNENiaERS

=T T —

EHREEPE

HE=EA , ERSMARA E-mail it

image5.png
ERSENETHFEXEE | FEEEENEEEEES)

BT
BEFHFIEL
BEFHEVFE
BiEFH AR

EBRF R
BREHFE

[ jiicay
FrEaS T eatial
izt

SR
BEREE
B

E2e v
lwazEM v
[l |IEuTmETRSe
1997-07-01 o]
s 2
ULTRRR B &N ST
= I
1997-07-01 5| wESERS e
T
SRS
SHBALE 3 NIRRT I

s,

BEFH
BEFHEWEN
BEFHRFEL

BRERFEER

RERFRER
2588

BEEKF
BODESS (B )
PR

ERBAERS
FH

AFA LT, BRSHITARERT AR EATERR S RARER

SEE BRI Jpg BT

KR 2
1997-08-01 o | ERSERSHIEEM
HTREARNES
BT
BEEFAOE FOREERS (SRS E0NE
RES)
RS 6 fifHHasT
113870268388 RS 1 ST

KEG, JexNOeBER, TOE ; FER , &, Tk, TFImA
SETFRAR R, BIRARES 114 65 , B 156 &K, ZUERERHEHF

image6.png

image7.png
R T |

B SoRkE !

BESEEONNTERES

BHHESE : 360402197010173115

FUBEEIEHSE 1 973611330001237

EESHEERTE : rsg8170582@163.com

HREBIMESTSR  BERNERES, FRESS.
ARCESSENSGINES, THUTHUISER, TASETY , BERRS,

ERRMER SRESK

image8.png
© BTG R R SR
- I - G -

8 KR ERITAER R RS

BRI
AUERIEAEE RIS B A0 s A SIRSH:
ARERSS:
AR SRR S BN E RS i
RRERED:

A

image9.png
FhEH, I
EEBHERE

RES:
UBSHE:

FiRFE

EMae:
BB S

WA
EL

169554

9736113000123 WHSI: 360402197010173115
AERPEHITES RPN BERE
TBEERTHFUETAIER EMER: BURER
WERAEPS

2017.05-30 03:0022017.06-13 1700

SRS EHIECE » ATEHWASERRAT .
ERIRTINT » BB

XD

HIRRR

- EEEMHES

- HAEHAEESEN

- THEIMEE TSRS
- BONE

image10.jpeg
(€=

FUMBEAE € HIEM B R

JITAE AL B X2 AL WG kR
" 4 e Blw | ik o
AR b i AR b
S SHE o 360402 3115
) e HUT A
AR 11970 4610 A 17 H TE 2 9736 1237
E2 UL T . S [N — HOM T F AR
ﬂ-‘?é %ﬂﬁ*??ﬁwﬂiﬁﬁ% ff?ﬂ(’%iﬂ AR iR
AN METHEXAEARER (BTEERIL
ZINTAE . TR .
e 1997 7 H1 H ) BT
ABAHEF | 1997 47 H1H | JUEHFB e BT R B
G H
VEM A 51 WM FHLSG 138***8388 HER rsg8182@163.com
SRk TR XA B i 330200
AR ARG (S B R RSS ME MR B SE AT 5. B EEFIRIEEIT N, ANKHAER DR,
RNEE # A H
FESHE TS R AL SRS A BB S . B AFAEFR IR ARSI, A AR AR — D) S R .
(€:X1a)
=L
ERNFNEF AT # H H

LUF A 2B AU 3 S

SEMREM AT G AR & WL FIRE ;

FAANRS, WEEARAL E ARV IR ZE )

1S4 SRS B R AT ¥ B OF A%
2 A R OF B4
3T, B OFA%
4RI AR R B A B k| DR A
5. 5E R E R ML ORI OFA%
6 RFIEHEHFMHE EH T O FA%
7B LB ATE AR R R O Fas

AR

3

4 H i

AR AP, B ENTEANFRE

— 1 ERTEAT LA VRS PR A

image1.png
Wit | SNF

iz

\nmu mm WAL

ARRHOATASRRSFLLERR

image2.png
S WS FEHTAER- SR T RIRRS

Mt QWege—s | age—s BRE=S BIREIS BRERS | SREAS BRELS HRENS
R HRAD WARSEX (MSIHES (NS R FliEERER ( WSHiEHR 0 5

ASHHEEEEELFN LEFRTRE)

WPHER [ SHHE ~]
SHEHSE ERA SR AHIEST (1860
BB ST FUAHLEUAHSE, AT

image3.png
B2 1 RBNBNEEEH , FWASNTESHE, ARER , FRSIEENEEES, 5, HEE L5,

UEHER: ST
BOTAREBSE: 073611330001237

BEEWERIEE LOASNRS FARER FEEEENEZTEAETAS)

WABSKHEM 19971215 o | #&x0A YYYY-MM-DD , 411 1981-06-01
WEWe [ | IEEATSELURHEES
23
HEHM 1970-10-17 o]

BEIRNR SRS PGS GCRSHA LETRTES)
REBFR
ArES
i
SRS
RERFH | WEn. =T

SHIFFSE: 360402107010173115

El T T R
wnrd [ w5
L
[t